

BILAN CONSOLIDE

En Euros

ACTIF	31 décembre 2018	31 décembre 2017
OPERATIONS INTERBANCAIRES ET ASSIMILEES.	1,394,714,514.50	1,311,017,205.67
OPERATIONS AVEC LA CLIENTELE	802,459,587.56	678,408,479.93
OPERATIONS DE CREDIT-BAIL ET ASSIMILEES.	0.00	0.00
OBLIGATIONS, ACTIONS, AUTRES TITRES FIXE ET VARIABLE.	142,827,042.32	138,300,069.31
PARTICIPATIONS, PART DANS LES ENTREPRISES LIEES, AUTRES TITRES DETENUS A LONG TERME.	1,055,411.94	902,477.08
IMMOBILISATIONS CORPORELLES ET INCORPORELLES.	69,360,213.53	66,958,853.05
ECART D'ACQUISITION.	0.00	0.00
COMPTES DE REGULARISATION ET ACTIFS DIVERS.	38,744,276.86	33,195,936.97
TOTAL DE L'ACTIF	2,449,161,046.71	2,228,783,022.01

PASSIF	31 décembre 2018	31 décembre 2017
OPERATIONS INTERBANCAIRES ET ASSIMILEES.	332,163,244.51	179,192,860.23
OPERATIONS AVEC LA CLIENTELE.	1,694,140,340.83	1,653,665,291.08
COMPTES DE REGULARISATION ET PASSIFS DIVERS.	38,958,968.57	35,205,868.97
PROVISIONS	4,213,817.64	3,806,312.77
FONDS POUR RISQUES BANCAIRES GENERAUX (FRBG).	89,831.22	86,507.26
CAPITAL SOUSCRIT.	135,000,000.00	135,000,000.00
PRIMES D'EMISSION.	0.00	0.00
RESERVES CONSOLIDEES ET AUTRES (+/-).	229,282,627.04	204,123,215.35
RESULTAT DE L'EXERCICE (+/-).	15,312,216.90	17,702,966.35
TOTAL DU PASSIF	2,449,161,046.71	2,228,783,022.01

(*) Dépôts de la clientèle : Il y a lieu de prendre en considération, en sus des montants indiqués, les autres fonds de la clientèle non inclus dans le bilan de Blom Bank Switzerland (dépôts fiduciaires placés hors groupe et titres gérés) et de BLOM BANK FRANCE (Titres gérés) soit EUR 1 223 Millions, ce qui porte l'ensemble des fonds de la clientèle à EUR 2 917 Millions soit USD 3 342 (contre EUR 2 644 Millions à fin 2017)

HORS BILAN	31 décembre 2018	31 décembre 2017
ENGAGEMENT DONNES		
ENGAGEMENT DE FINANCEMENT	18,379,528.21	17,718,786.19
ENGAGEMENT DE GARANTIE	101,305,080.36	90,152,582.21
ENGAGEMENT SUR TITRES	0.00	0.00
ENGAGEMENT RECUS		
ENGAGEMENT DE FINANCEMENT	0.00	0.00
ENGAGEMENT DE GARANTIE	31,761,581.40	34,840,396.95
ENGAGEMENT SUR TITRES	0.00	0.00

COMPTE DE RESULTAT CONSOLIDE PUBLIABLE

En Euros

	31 décembre 2018	31 décembre 2017
INTERETS ET PRODUITS ASSIMILES	63,215,648.09	54,995,359.30
INTERETS ET CHARGES ASSIMILEES	-20,601,448.94	-12,478,893.40
REVENU DES TITRES A REVENU VARIABLE	129,186.67	107,440.39
COMMISSIONS (PRODUITS)	10,790,932.56	9,984,550.89
COMMISSIONS (CHARGES)	-2,351,673.46	-2,189,744.39
+/- GAINS OU PERTES SUR OPERATIONS DES PORTEFEUILLES DE NEGOCIATION	3,837,718.88	5,639,852.44
+/- GAINS OU PERTES SUR OPERATIONS DES PORTEFEUILLES DE PLACEMENTS ET ASSIMILES	0.00	0.00
AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION BANCAIRE	1,448,500.74	821,676.57
AUTRES CHARGES D'EXPLOITATION BANCAIRE	-1,589,517.09	-221,914.57
+/- MARGE BRUTE DES ACTIVITES D'ASSURANCE	0.00	0.00
+/- PRODUITS NETS DES AUTRES ACTIVITES	351,148.23	351,229.06
PRODUITS NET BANCAIRE	55,230,495.68	57,009,556.29
CHARGES GENERALES D'EXPLOITATION	-31,931,994.96	-30,296,831.95
DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET AUX PROVISIONS SUR IMMOBILISATIONS INCORPORELLES ET CORPORELLES	-2,621,141.89	-2,306,956.89
RESULTAT BRUT D'EXPLOITATION	20,677,358.83	24,405,767.45
+/- COUT DU RISQUE	-563,991.69	-1,197,886.07
RESULTAT D'EXPLOITATION	20,113,367.14	23,207,881.38
+/- QUOTE PART DANS LES RESULTAT NET DES ENTREPRISES MISES EN EQUIVALENCE	0.00	0.00
+/- GAINS OU PERTES SUR ACTIFS IMMOBILISES	-70,499.81	71,733.83
RESULTAT COURANT AVANT IMPOT	20,042,867.33	23,279,615.21
+/- RESULTAT EXCEPTIONNELS	0.00	0.00
IMPOT SUR LES BENEFICES	-4,730,650.43	-5,576,648.86
DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS DES ECARTS D'ACQUISITION	0.00	0.00
+/- DOTATIONS/REPRISES DE FONDS POUR RISQUES BANCAIRES GENERAUX	0.00	0.00
+/- INTERETS MINORITAIRES	0.00	0.00
RESULTAT NET PART DU GROUPE	15,312,216.90	17,702,966.35
RESULTAT PAR ACTION	3.40	3.93
RESULTAT DILUE PAR ACTION	3.40	3.93